

# VAKARŲ TAIGA

9010\*

## KAS YRA VAKARŲ TAIGA?



Natūralūs seni spygliuočių ir mišrūs miškai, taip pat gaisravietėse besiformuojantys spygliuočių ir lapuočių medžių jaunuolynai. Natūralūs seni miškai atitinka klimaksines arba vėlyvųjų sukcesijos stadijų bendrijas, kuriose antropogeninis poveikis mažas arba jo visai nėra. Šie miškai dažnesni maisto medžiagų neturtinguose sausuose ir laikinai perteklinio drėkinimo jauriniuose smėlio dirvožemiuose (dirvožemio tipologine grupė Nb, Šc, Nc, Nd).

## MEDYNŲ SUDĖTIS

vyrauja pušys, eglės, įsiterpia karpotųjų beržų ir drebulių, rečiau kitų rūšių lapuočių medžių. Dauguma vakarų taigos natūralių buveinių išsiskiria rūšių neturtinga žoline augalija ir gausia samanų danga.



## SVARBIAUSI POŽYMIAI

heterogeniška medyno amžiaus ir vertikalioji struktūra, daug negyvos ir pūvančios medienos, pavieniai seni medžiai, gaisrų pažaidos.



**MIŠKO GYVYBĖ TYLIAI KVIETĖIA – DOMĖKIS IR GLOBOK!**



# POTIPIAI

Natūralūs seni eglynai; Natūralūs seni pušynai; Natūralūs seni mišrūs miškai; Natūralūs seni smulkialapių miškai; Įvairaus amžiaus jaunesni medynai. Juos galima tik išvardinti, nes internetiniame puslapyje bus tekstas su platesniu apibūdinimu



# VEIKSNIAI

*Gerinantys buveinės būklę:* pavienių medžių iškirtimas, formuojant įvairiamžį medyną; virtuolių palikimas ir jaunų želiančių medelių apsauga; neardoma miško paklotė ir kontroliuojami paklotės gaisrai.

*Neturintys įtakos buveinės būklei:* pavienių medžių iškirtimas (išskyrus medžių su mikrobuveinėmis), medyno žūtis, vabzdžių fitofagų antplūdžiai;

*Bloginantys arba naikinantys buveinę:* netausojantys atrankiniai sanitariniai ir einamieji kirtimai, medienos šalinimas, dirvos ruošimas želdinimui ištisai ir vagomis; plyni (įskaitant ir sanitarinius) arba atvejiniai kirtimais, išvalant ir atsodinant gaisravietes, atkuriant medyną nebūdingomis rūšimis.



# ŪKINĖ VEIKLA

Galimi tik specialieji kirtimai (rūšinės sudėties ir vertikaliojo medyno struktūros formavimas ir palaikymas); Draudžiama šalinti negyvą medieną.



# PLOTAI

ŽNP Vakarų taiga užima per 1209,7 ha ploto. Vyrauja tikrieji eglynai. Didžiausi plotai driekiasi Plokštinės, Rukundžių ir kituose miškų masyvuose.



**MIŠKO GYVYBĖ TYLIAI KVIETĖIA – DOMĖKIS IR GLOBOK!**